nō est pars illius rei habite. nec est sitis cū  
illa re. sed est distincta loco et subiecto a re  
habituata. Quarto dico q̄ in illo p̄dica-  
mento ponunt talia. armatū esse. calceatū  
esse. 7 sic de alijs. Ad argumenta p̄ncipa-  
lia dico q̄ sessio. statio. p̄nt stare p̄ceptibo  
7 sic nō sunt in re. aut p̄nt stare p̄ rebns. Et  
sic p̄cedo q̄ sunt in re. q̄ tunc non denotat  
nisi q̄ p̄tes aialis 7 corpa cor sic ordinata  
sunt in re. Et ista nō sunt idē sed distincta  
absoluta diuersimode ordinata. Ad ali-  
ud dico q̄ iste transitus de contradicto:io i  
p̄tradicto:riū p̄t sufficienter saluari p̄ mo-  
tū locale sine omni respectū.

Questio. xij.

Trū unitas uni-

uersi vel approximatio causaruz  
vel distantia rerū importent re-  
spectus distinctos a rebus absolutis. Et  
videt q̄ sic. q̄ unitas vniuersi est in ordine  
p̄riū ad seinuicē 7 ad p̄mū ens. sicut unitas  
exercitus est in ordine p̄riū exercitus int̄ se  
7 ad ducē. sed ista unitas nō est res absolu-  
ta. q̄ res absolute p̄nt esse et sic non facere  
vnum vniuersum sicut mō faciunt. vū cō-  
tra negantes unitatē vniuersi esse relatōē  
p̄t dici s̄bū phi. xij. metha. q̄ tales q̄ sic di-  
cunt incōnerā faciunt vniuersi substantiā  
q̄ rē. Secūdū p̄bat. q̄ cāe secūde non  
p̄nt cāre nisi approximate Ista apporxi-  
matio nō est ens rōntis nec entia absoluta. q̄a  
absoluta possunt esse 7 nō esse apporximata  
Tertū p̄bat. q̄ distantia agētis ad pas-  
sum nō dicit p̄cise agētis 7 passum. q̄ tunc  
agens sp̄ distaret a passō. q̄ importat res-  
pectū distinctū ab eis. Contra. oia p̄nt sal-  
uari p̄ absoluta solū. q̄ respectus sup̄fluit.  
Rūdeo breuiter q̄ nō. cui⁹ rō est. q̄ q̄n  
p̄pō verificat p̄ rebus pauciores sufficienter  
plures sup̄fluit. S̄z sic est in oibz istis p̄tes  
ordinant in vniuerso. cause apporximant.  
res distant localiter. q̄ rē. P̄terea si p̄-  
pinq̄tas vel distantia esset aliq̄ res. sequit̄ q̄  
q̄ncunq̄ aliqd̄ corp̄ hic inferius moueret i  
q̄libet re corpali et sp̄iali esset vna alia res  
q̄ prius nō fuit. S̄z sequit̄ q̄ in q̄libet  
angelo essent res infinite. q̄ in q̄libet cōti-  
nuo sunt res infinite. a quarū qualibz di-  
stat angel⁹. ergo in angelo sunt iste distan-  
tie infinite. Et si dicit q̄ angel⁹ nō habz

talē respectū ad quālibet ptem distinctam  
 Contra. angel<sup>o</sup> pl<sup>o</sup> distat ab vna pte q̄ ab a/  
 lia. q̄ alia est distātia angeli ab vna pte cō/  
 tinui q̄ ab alia. et p̄ h̄c alius est respectus  
 Itē positis duob<sup>o</sup> corpibus q̄ cū q̄ mu/  
 tatione facta circa ipsam dūmō nō corrū/  
 puit nec mutat<sup>o</sup> fm locū fm se totaz nec  
 fm suas ptes equaliter distabit et appropi/  
 mabunt. et p̄ h̄c destructis talib<sup>o</sup> respecti/  
 bus dno corpa equaliter distabūt. Et de/  
 structo illo respectu q̄ vocat<sup>o</sup> ordo vniuer/  
 si. adhuc vniuersum ordinabit tunc sicut  
 nūc. si ptes absolute vniuersū maneat nō  
 destructe nec mutare fm locū. Preterea  
 aliter sequit<sup>o</sup> q̄ p motū digiti mei repletem  
 de nouo totū vniuersum. puta celūz terrā  
 naturā spūalem et corpālē nouis acciden/  
 tib<sup>o</sup>. q̄ q̄ moueo digitū meū digi<sup>o</sup> meus  
 h̄z aliū sitū respectu celi et cuiuslibet pte ei<sup>o</sup>  
 imo habet aliū sitū q̄ p̄ respectu cuius/  
 libet pte celi et p̄ h̄c tūc tot sunt respect<sup>o</sup>  
 noui in celo quot sunt partes ce. i. et h̄mōi  
 sunt infinite. q̄ zc. Ad p̄mū p̄ncipale di/  
 co q̄ ordo et vnitās vniuersi nō est q̄dā re/  
 spectus q̄ si quoddā ligamē ligās corpa or/  
 dinata in vniuerso adinuicē. q̄ si illa corpa  
 nō essent ordinata nec vniuersum ke esset  
 vni sine tali respectu fm ymaginationem  
 Simpliciū sup p̄dicamenta. sed iste ordo  
 ipoztat solū ipsa absoluta q̄ nō faciūt vnā  
 rē nūcro. inter q̄ vnū ab eodē plus distat  
 aliud min<sup>o</sup>. et vnū est p̄pinquū alteri et aliū  
 distat plus vel minus sine omni respectu i/  
 berente. Ita q̄ inter aliq̄ sit mediū. int̄ alia  
 non. et ita melius saluat cōnexio vniuersi si  
 ne tali respectu q̄ cum tali respectu. Ad  
 secundū dico q̄ appropimatio cāp non im/  
 pōrtat res absolutas sed impōrtat q̄ ni/  
 hil sit mediūz impedies inter illa. Et iō q̄  
 inter illa nullū est mediū ipeditiuūz. et illa  
 sunt. tunc vnū poterit agere in reliquū. q̄  
 aut est aliq̄ impedimentū mediū zc. non  
 oportet q̄ vnū agat in reliquū. patz. q̄ ac/  
 cipiēdo solē et aliq̄ illūinabile. puta aere  
 in domo. si aliq̄ corp<sup>o</sup> opacū interponat  
 certum est q̄ non agit. Amoto aut̄ impedi/  
 mento. puta aperta fenestra sine oi re noui  
 ter acquisita soli vel aeri p̄ sol illūinare ae/  
 rem. Et p̄ h̄c possibile est q̄ aliq̄ existen/  
 tia sic se habeat p̄mo q̄ vnū nō agat in reli/  
 quū et q̄ postea vnū agat in reliquū p̄pter

solam mutationē locale alterius corpōis  
 imo aliq̄ p̄pter solā corruptionē alterius  
 corpōis. puta si opacitas in nube corrūpat  
 fit aer sine oi respectu illuminari Et iō di/  
 co q̄ tūc dicit<sup>o</sup> cā appropimata q̄n agēs est  
 et patiens est. et nullū mediū impedies int̄/  
 ponit. q̄n aut̄ non est appropimatu tūc ali/  
 quod mediū impedies interponit. Et illū  
 aliq̄ p̄t amoueri p̄ motū locale agentis  
 vel patientis. puta q̄n aer magne quanti/  
 tatis medi<sup>o</sup> inter aliq̄ corpa impedit actio  
 nē illoz. aliq̄ p̄ motū locale alter<sup>o</sup> sic p̄t<sup>o</sup>  
 dicit<sup>o</sup> est. aliq̄ p̄ corruptionē alter<sup>o</sup>. aliq̄  
 p̄ occuruz alicui<sup>o</sup> cāe p̄tialis q̄ requirit<sup>o</sup> ad  
 agendū. Nā si ignis appropimē aq̄. possit  
 deus suspēdere p̄mo actionē suā et postea  
 agere cū igne sine oi motu locali v̄ respectū  
 rōnis de nouo acq̄siro vel dep̄dito. Ad  
 tertū dico. q̄ nec distantia agentis ad pas/  
 sum. nec presentia impoztat p̄tise illa abso/  
 luta. sed impoztat illa absoluta. et q̄ inter il/  
 la nō sit aliq̄ corpus mediū. v̄ q̄ ab vno  
 ad aliū nō p̄t esse motus localis p̄ vnc  
 Hūc aut̄ ex ista negatiua non est aliq̄ cor/  
 pus mediū. nec ab vno ad aliū potest esse  
 mot<sup>o</sup>. possum inferre istā affirmatiuā. q̄ est  
 tibi aliq̄ res positiua alia q̄ absoluta. Sic  
 nō sequit<sup>o</sup>. nihil est mediū inter p̄tradio/  
 ria. q̄ est aliq̄ mediū iter p̄tradiozia. di/  
 stantia aut̄ ipoztat q̄ inter absoluta sit ali/  
 quod corpus mediū. Et distantia d̄ ma/  
 ior v̄ minor fm q̄ corpus mediū est mai<sup>o</sup>  
 vel minus.

Questio. xiiij.

Trū tres perso

ne sint vn<sup>o</sup> de<sup>o</sup> nūcro sine oi p̄po/  
 sitione. Et videt<sup>o</sup> q̄ nō. p̄mo.  
 q̄ q̄ aliq̄liter inter se distinguunt si vnum  
 p̄stituūt aliq̄liter p̄ponunt. q̄a tibi est vnū  
 distinctōrū tali distinctōe. sed essentia et p̄/  
 sone si sint vnus de<sup>o</sup> h̄ vnū p̄stituūt in esse  
 aliq̄liter distincta re a p̄sonis. q̄ ipossibile  
 est aliq̄ esse in se penū<sup>o</sup> indiuisum et tū esse  
 res realiter distinctas. Et si sit vnus deus  
 tūc esse in eis est penū<sup>o</sup> indiuisum. et tū p̄o  
 ne sunt res real<sup>o</sup> distincte. et p̄ h̄c oportet q̄  
 ipsa aliqua<sup>o</sup> distinguat a p̄sonis. Et q̄ se  
 quit<sup>o</sup> v̄tra q̄ p̄sones essentia aliqua<sup>o</sup> p̄po/  
 nant. Secōdo illa p̄sona aut̄ distinguit ab a/  
 lia se tota. et tūc sequit<sup>o</sup> q̄ nō sit idē cēntial<sup>o</sup>

q̄ tunc distinguit ab alia p̄ essentia suam.  
 Aut p̄ aliq̄d sui est eadē alteri. et p̄ aliq̄d sui  
 distinguit Tūc in p̄sona sunt duo aliq̄ du/  
 alitate in re. et p̄ h̄c p̄sona cōstituta ex eis  
 nō est eā simplex ad alterā p̄stitutā. Ad  
 oppositū est fides. In ista q̄. fuit opi. sa/  
 bellij q̄ tres p̄sone nō distinguunt p̄sonali/  
 ter sed q̄ sint vna p̄sona. patz. xiiij. q̄. iij. q̄.  
 daz aut̄ heretici. Et. i. q̄. i. Hū q̄ baptisimū  
 Alia fuit opinio Arrij. q̄ asseruit diuer/  
 sas p̄sonas intrinsece et ideo negauit filiu<sup>o</sup>  
 esse coeternū patri. Nec opi. ponit cū o. sa/  
 bellij vbi supra. Abbas tū iohachi videt<sup>o</sup> po/  
 sūisse q̄ p̄sone diuine nō sint p̄ se vna sub/  
 stantia sed solū vnitāte collectiua. sic habe/  
 tur extra de sum. tri. et si. ca. dānam<sup>o</sup>. Ter/  
 tia est o. quā idē iohachi falso iponit mag<sup>o</sup>  
 sniarum vt recitat<sup>o</sup> vbi supra. q̄ scz sit q̄ter/  
 nitas rerū scz pater fili<sup>o</sup> et spūsc̄tus et cōis  
 natura. q̄ nec est gēita nec generat<sup>o</sup>. Iste  
 opl. sunt h̄ fidei et ab ecclia dānate. iō firmi/  
 ter credēdū est ex suba fidei. q̄ tres p̄sone  
 sunt vn<sup>o</sup> de<sup>o</sup> nūcro sine oi opi. p̄mo. q̄ si  
 des t̄ h̄ in simbolo arbanasij. cū dicit. hec  
 est fides catholica zc. vsq̄z maieitas. patz q̄  
 q̄ hec q̄. ita soluit<sup>o</sup> et opi. p̄dicte excludunt<sup>o</sup>  
 Secōdo. q̄ extra de sum. tri. c. dānam<sup>o</sup>  
 q̄. Hos aut̄ sacro zc. vsq̄z vnitās in p̄sona.  
 Et illa determinatiōe ecclie orit<sup>o</sup> ymagi/  
 natio quā antiq̄ doctores vidēt<sup>o</sup> habuisse  
 de ista b̄ndicta trinitate Imaginemur em̄.  
 vnā naturā simplices. duas res relatiua<sup>o</sup>  
 essentialiter distinctas inter se et ab illa es/  
 sentia simplicissima. ponat tunc q̄ de tota  
 liter auferat distinctiōē v̄triusq̄ ab illa es/  
 sentia vnica. manēte dist. illaz inter se. tūc  
 nulla oīno esset distinctiō extra aiām cū  
 q̄ illaz ab illa suba. et tū distinguunt inter  
 se sicut p̄t<sup>o</sup> h̄a distinctiōe reali. Hāz p̄ vna  
 fuit distincta ab alia duplici distinctōe. Pri/  
 ma erat q̄ vna nō erat alia. Secōda q̄ vna nō  
 erat eadē real<sup>o</sup> alicui cui alia erat eadē. Et  
 licet p̄ potentia dei secūda distinctiō sit ab/  
 lata. tū p̄ma non p̄ casum. Iste mō vidēt<sup>o</sup>  
 doc. fuisse ymaginati iuxta decretalē. q̄ in  
 diuis est generatio actiua et generatio pas/  
 siua. et natura simplicissima deitatis. ita q̄  
 q̄libet illaz est ibi ita realiter. actual<sup>o</sup>. et for/  
 maliter. Sicut essent si eēt inter se essen/  
 tialiter distincte. et tū generatio actiua nul/  
 la distinctiōe extra aiām distinguit ab eēn

tia deitatis. Nec etiā generatio passiuā. li/  
 cet generatio actiua et generatio passiuā re/  
 aliter inter se distinguant. nō distinctiōe q̄  
 vna nō sit realiter eadē alicui cui reliq̄ ē re/  
 aliter eadē. sed solū disti. q̄ vna nō est alia  
 fm se. Et eodē mō de spiratiōe actiua et spi/  
 ratione passiuā. Et isto mō posuerūt in de/  
 cretalē. vt distinctiōes sint in p̄sonis et vni/  
 tas in natura.

Questio. xv.

Trū aliquis con

ceptus p̄dicat de deo. Et ar/  
 guit q̄ nō. q̄ nullus cōceptus ē  
 deus nec deus est aliq̄s cōceptus. q̄ nullus  
 cōceptus p̄dicat de deo. Contra. hec est p̄a i/  
 mente. de<sup>o</sup> est ens. in q̄ p̄dicat cōcept<sup>o</sup> entis  
 de deo. q̄ zc. Quia solutio illius q̄. depē/  
 det ex q̄dā difficultate logicali q̄ est d̄ actu  
 signato et actu exercitato. iō p̄mo pono dif/  
 ferentiā int̄ actū signatū et exercitatū. Se/  
 cūdo dicā ad q̄ōnez. Circa p̄mū dico  
 q̄ actus exercitat<sup>o</sup> est ille q̄ impoztat p̄ hoc  
 p̄bū est vel aliud p̄simile p̄bū. q̄d nō tū si/  
 gnificat aliq̄d p̄dicari de alio. sed etiā exer/  
 cet p̄dicatiōē. vnū p̄dicādo de alio. sic di/  
 cendo. hō est aīal. hō currit. hō disputat. et  
 sic de alijs. Act<sup>o</sup> signatus est ille q̄ impoz/  
 tat p̄ h̄ verbuz p̄dicari vel subijci v̄ verifi/  
 cari vel p̄petere q̄ idem scāt. vbi grā. hic ē  
 act<sup>o</sup> signatus. gen<sup>o</sup> p̄dicat de spē Et s̄ h̄ h̄.  
 aīal p̄dicat de hoīe. et tū in ista p̄pōne nō p̄/  
 dicat aīal de hoīe. q̄ in ista p̄pōne aīal sub/  
 iicit et nō p̄dicat. Et iō tūc est act<sup>o</sup> signat<sup>o</sup>.  
 q̄ nō est idē dicere. aīal p̄dicat d̄ homie. et  
 hō est aīal. Sic nō est idē dicere. gen<sup>o</sup> p̄di/  
 cat de spē. et spēs est gen<sup>o</sup>. q̄ vna est vera et  
 alia falsa. Ex ist<sup>o</sup> sequunt<sup>o</sup> cōclones aliq̄  
 p̄ma est q̄ aliq̄ ē p̄pō p̄a in actu signato.  
 q̄ tū est falsa in actu exercitato. recipiendo  
 idē subiectū et idē p̄dicatū. sicut hec ē vera  
 spēs p̄dicat de indiuiduo. et tū hec est falsa  
 indiuiduū est spēs. Et s̄ h̄ aliq̄ est ecouer/  
 so. q̄ hec est falsa. res extra aiām q̄ nō ē si/  
 gnū p̄dicat de hoīe. et tū hec est p̄a. hō ē ref/  
 extra aiām. q̄ nō est signū. Secōda cōclō ē  
 q̄ termini in actu signato supponūt simpl<sup>o</sup>  
 sed in actu exercitato supponūt p̄sonaliter.  
 Exemplū. hec est vera in actu signato. risi/  
 bile p̄dicat p̄mo de hoīe. et iō isto actu signa/  
 to tā hō q̄ risibile supponit simpl<sup>o</sup> p̄ inten/  
 r 2